
 2021 年３月吉日 

 

■ 主催：雲南省駐日本（東京）商務代表処 

共催：一般社団法人日本雲南総商会 

後援：中華人民共和国日本国大使館経済商務部（予定）、株式会社みずほ銀行 

認定 NPO 法人日本雲南聯誼協会、一般社団法人 Cross Biz Japan 

一般社団法人 日中中小企業交流支援協会 

     東京都日中友好協会経済ビジネス委員会 

 

拝啓 

皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、中国雲南省人民政府は、日本と雲南省との経済交流を促進するため、東京に商務代表処

を開設いたしました。これを機に、まず、日本の皆様、特に企業関係者の方々に雲南省を知って頂くため

に、様々な面から雲南省をご紹介するセミナーを開催することといたしました。このセミナーシリーズ

はこれまでに無い雲南省について集大成する充実した内容で様々な情報を提供致します。 

先ず第一回目は「雲南省を知る～天涯の地からアジア発展の戦略高地へ」から始まり、雲南省の経済と

立地から自然や文化まで総合的に網羅し全１２回、月一回の配信を予定しています。 

このセミナーを通じて新たな雲南省の姿の発見やビジネスポテンシャルを見出していただき皆様のビジ

ネスや観光にお役立て頂ければ幸いに存じます。是非ご視聴のお申込みをお待ちしております。 

 

■セミナー配信期日：2021 年 3 月 18 日（木）午後 3 時より 2 時間 

■セミナー受講料：無料 

■受講人数：先着順３００名様 

■お申込みの締め切り：2021 年３月 17 日（水）18 時まで 

■お申込み方法： 

事前登録制につきお申込み専用ページよりお申込み下さい。（メールアドレス必須） 

  お申込み HP：http://yunnan.jygma.org/。 

  携帯から申し込みの方は右記 QR コードからお申込みページへアクセスをお願いします。 

■セミナーご視聴方法：ZOOM を通じて配信致します。 

お申込み後、後日詳しいセミナー視聴方法をご案内いたします 



■プログラム：セミナー時間は 90 分を予定。質問時間は３0 分を予定しています。 

■今後のセミナーの配信内容は以下の通りです。（３月１日現在予定） 

 第一回（3 月）：「雲南省を知る～天涯の地からアジア発展の戦略高地へ」 

 第二回（4 月）：「雲南省におけるビジネスチャンス～豊かなポテンシャルに付加価値を」 

 第三回（5 月）：「雲南省における農業の魅力～花卉、蔬菜、果物、漢方薬の活かし方」 

 第四回（6 月）：「アジア貿易拠点としての雲南省～RCEP と一帯一路構想がもたらす日中

Win/Win の関係」 

※以降シリーズ全１２回を予定 

各回のセミナーにつきましては、都度、日時等につきご案内申し上げます。なお、セミナーの内容は講師

の都合等により変更されることがあることにつきあらかじめご了承いただきたくお願い申し上げます。 

皆様のセミナーご参加を心よりお待ち申し上げます。 

 

敬具 

 

雲南省駐日本（東京）商務代表処 

 

 

■講師紹介：結城 隆 

 1955 年生まれ。福島県出身。一橋大学経済学部卒。 

 1979 年旧日本長期信用銀行入行。 

 1999 年ダイキン工業経営企画室調査担当部長、大金中国投資有限公司（北京）勤務（財務部長

兼企画部長、2003～07 年）。 

 2010 年デンロコーポレーション常務執行役員（国際業務担当）。 

 2013 年から荒井商事常勤顧問 

 中国ビジネス研究会、ABIC（国際社会貢献センター）会員。 

 主な著書：「中国羅針盤」（1999 年、日経ビジネスオンライン連載）、「中国市場に踏みとどまる」

（1999 年草思社）、「ジョークで読み解く省別中国人気質」（2002 年草思社）、その他 2014 年か

ら四半期毎に中国観察レポートを発行。 

中国在住の経験を生かし大学、JETRO、経済団体などにて多数の講演を行い活躍中 

 

 

■お問い合わせ 

雲南省駐日本（東京）商務代表処 

〒101-0051 

東京都千代田区神田神保町 1-42-4 

VORT 神保町Ⅱ 5 階 

TEL：03-6811-7288  FAX 03-6811-7289 

E-mail：jayu@jygma.org 

担当：蘇、林 

mailto:jayu@jygma.org


 

 


